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Vass Franz, Malerei Sa. 24.05., 10-18 Uhr
Wallendorf 56, 8382 Mogersdorf, 0664/1429038 So. 25.05., 10-18 Uhr
Vukovich Riki, Keramik, Schmuck, Grafik, Acryl Sa. 24.05., 10-18 Uhr
Gmajna 8, 7111 Parndorf, 02166/2949 So. 25.05., 10-18 Uhr

Sa. 31.05., 10-18 Uhr
So. 01.06., 10-18 Uhr

Wagner Annelie, Malerei, Installation, Objekte, Sa. 31.05., 14-19 Uhr
Buchillustration So. 01.06., 14-19 Uhr
Fabrikstraße 8, 7052 Müllendorf, 0699/11542201
Weiler Brigitte, Radierung, Siebdruck, Sa. 31.05., 14-18 Uhr
Objekte aus Papier & Metall So. 01.06., 14-18 Uhr
Weinberggasse 1A, 7062 St. Margarethen/Berg,
0680/1180732
Weinhandl Karin, Fotografie, Tusche So. 01.06., 14-18 Uhr
Quergasse 76, 7143 Apetlon, 0699/81627490
Weissenbacher Brigitte, Malerei, Grafik, Skulptur So. 25.05., 10-18 Uhr
Hauptstraße 76, 7064 Oslip,
02684/2350 od. 0664/6469164
Dipl. Ing. Wiesner Eva, Malerei, Skulptur, Installationen Sa. 31.05., 13-19 Uhr
Rosentalweg 5, 7000 Eisenstadt, 0676/7701061 So. 01.06., 13-19 Uhr

32 Pinkafeld
Ochsenhofer Andrea

33 Riedingsdorf
Kühne Peter
Richter Monika

34 Oberwart
Kammerhofer Jacqueline &
Christian
Postmann Alfred
Schöner Claudius

35 Kleinpetersdorf
Dr. Reszner Gottfried

36 Großpetersdorf
Dörre Manfred

37 Markt Neuhodis
Elefant-Kedl Christine &
Kedl Talos

38 Mischendorf
Schmalzl Franziska

• Bezirk Neusiedl am See
1 Gols

Bucur Daniel
Csokay Michael
Le Katharina
Lunzer Adi
Radwann Lucja
Turba Hannes

2 Neusiedl / See
Mag. Götzendorfer Claudia
Rittsteuer Maria Theresia
Treiber Rudi

3 Podersdorf
Fleischhacker Anna Carina

4 Illmitz
Petri-Basaran Helga

5 Apetlon
Weinhandl Karin

6 Halbturn
Bittner Hans Michael

7 Parndorf
Huszar Meli
Vukovich Riki

8 Zurndorf
Horvath Marina

9 Winden
Prof. Bertoni Wander

• Bezirk Eisenstadt
10 Eisenstadt

Gradauer Emmerich
Miko Gertrude
Presich-Petuelli Liane
Prof. Schenk Edi & Mag. Inge
Dipl.Ing. Wiesner Eva

11 Müllendorf
Hirschmann Ilse
Wagner Annelie

12 Hornstein
Karner Johann
Miedler Maria & Fritz
Seifried Karin

13 Steinbrunn
Denk Puppe

14 Neufeld
Mischling Elke

15 Stotzing
Macom Traute
Mag. Tschank Heidi

16 Oslip
Weissenbacher Brigitte

17 Siegendorf
Novotny Walter

18 Trausdorf
Ramsauer Johannes
Sauer Birgit

19 Wulkaprodersdorf
Foltin Michaela
Neihs Eleonore

20 St. Margarethen
Weiler Brigitte

21 Zillingtal
Pauer Frederike

• Bezirk Mattersburg
22 Mattersburg

Lorenz-Hartl Friedericke
23 Walbersdorf 

Handler Walter Leo
24 Sigless 

Lebinger Herta
Pingitzer Ewald

25 Wiesen
Pauschenwein Josef

• Bezirk Oberpullendorf
26 Stoob

Hollweck Annemarie
Radostics J. Rene & 
Blagusz Stefan

27 Lutzmannsburg
„Anica“ Kostyan

• Bezirk Oberwart
28 Unterkohlstätten

Holzschuster Elisabeth
29 Mariasdorf

Jäger Claudia
30 Bernstein

Binder Maria & Bock Herbert
31 Schlaining

Buchecker Thomas

Teilnehmende Künstlerinnen und Künstler gereiht nach den Bezirken:

• Bezirk Güssing
39 Burgauberg

Brunner Anneliese
40 Rohr im Burgenalnd

Serient Hermann
41 St. Michael

Dittrich Doris & Brigitte
42 Stegersbach

Richter Richard

• Bezirk Jennersdorf
43 Mogersdorf

Vass Franz
44 Neuhaus / KLB

Gohlke Heinz
45 St. Martin / Raab

Haas Ludwig



Um die Arbeit der im Burgenland tätigen KünstlerInnen einem breiteren
Publikum näher zu bringen laden die Kulturabteilung im Amt der Burgen-
ländischen Landesregierung und die Burgenländischen Landesmuseen
Landesgalerie sowie eine Reihe burgenländischer KünstlerInnen auch heuer
wieder zu einem „Tag der Offenen Ateliertür“ ein.

Besucher haben dabei die Gelegenheit, Ateliers von Künstlern und
Künstlerinnen zu besuchen, ihre Werke zu sehen und mit ihnen über ihre
Arbeit zu sprechen
Termine sind:
Sa. 24. Mai, So. 25. Mai, Do. 29. Mai, Sa. 31. Mai und
So. 1. Juni 2014, jeweils von 10 bis 18 Uhr, falls von der jeweiligen Künstlerin
oder dem Künstler keine anderen Zeiten angegeben sind.

Teilnehmende Künstlerinnen und Künstler:
Prof. Bertoni Wander, Bildhauerei Do. 29.05., 10-18 Uhr
Freilichtmuseum Wander Bertoni, 7092 Winden/See,
0664/4325403
Bittner Hans Michael, Malerei, Video Sa. 24.05., 10-18 Uhr
Schlossgasse 33, 7131 Halbturn, Do. 29.05., 10-18 Uhr
0650/3015396 Sa. 31.05., 10-18 Uhr
Bock-Keramik, Maria Binder & Herbert Bock, Do. 29.05., 10-18 Uhr
Gartenkeramik, Skulpturen Sa. 31.05., 10-18 Uhr
Haslerstraße 8, 7434 Bernstein, 0664/5151615 od. So. 01.06., 10-18 Uhr
0664/1518577
Brunner Anneliese, Sa. 24.05., 10-18 Uhr
Aquarell, Acryl, Holz, Glas, Papier,Leinwand So. 25.05., 10-18 Uhr
Grazer Straße 44, 8291 Burgauberg, 03326/54543
Buchecker Thomas, Sa. 24.05., 13-18 Uhr
Malerei, Skulpturen, Konglomeratskulptur So. 25.05., 13-18 Uhr
Allersdorf 22, 7461 Stadt Schlaining, Sa. 31.05., 13-18 Uhr
0688/8232131 So. 01.06., 13-18 Uhr
Bucur Daniel, Bildhauerei Sa. 24.05., 10-18 Uhr
Bindergasse 6, 7122 Gols, 0664/5747139 So. 25.05., 10-18 Uhr
Csokay Michael, Grafik, Malerei, Bildhauerei Sa. 24.05., 10-18 Uhr
Gerichtswiese 40, 7122 Gols, 0699/11239836 So. 25.05., 10-18 Uhr
Denk Puppe, Malerei, Skulpturen, Objekte Sa. 24.05., 14-18 Uhr
Unt. Hauptstraße 59, 7035 Steinbrunn, 0664/3160202
Dittrich Doris & Brigitte, „Atelier Dittrich“, So. 01.06., 10-18 Uhr
Bildhauerei, Druckgraphik, Malerei, Keramik
Bergstraße 32, 7535 St. Michael bei Güssing,
0699/11407066
Dörre Manfred, Öl, Acryl, Pastellkreide, Skulptur Do. 29.05., 14-19 Uhr
Siebensterngasse 31, 7503 Großpetersdorf, Sa. 31.05., 14-19 Uhr
0664/4646670 So. 01.06., 14-19 Uhr

Fleischhacker Anna Carina, Malerei, Acryl, Aquarell, Sa. 24.05., 13-18 Uhr
Collage So. 25.05., 13-18 Uhr
An der Promenade 4, 7141 Podersdorf, Do. 29.05., 13-18 Uhr
0699/11743328 Sa. 31.05., 13-18 Uhr

So. 01.06., 13-18 Uhr
Foltin Michaela, Malerei, bildende Kunst So. 01.06., 10-18 Uhr
Untere Hauptstraße 40, 7041 Wulkaprodersdorf,
0650/2803283
Gohlke Heinz, Malerei, Grafik So. 01.06., 10-18 Uhr
Kalch 27, 8385 Neuhaus/KLB, 03329/2638
Mag. Götzendorfer Claudia, Malerei, Keramik, Sa. 24.05., 10-18 Uhr
Seefeldgasse 33, 7100 Neusiedl am See,  So. 25.05., 10-18 Uhr
0699/11506852
Gradauer Emmerich, Malerei Sa. 24.05., 14-18 Uhr
Dreifaltigkeitsstraße 39, 7000 Eisenstadt, 
0699/11234023
Haas Ludwig, Bildhauer Sa. 24.05., 10-18 Uhr
Drosen 45, 8383 St. Martin/Raab, 0664/2727097 So. 25.05., 10-18 Uhr
Handler Walter Leo, Malerei, Performance Aktion Sa. 31.05., 11-18 Uhr
Berggasse 9, 7210 Walbersdorf, 0650/8445821 So. 01.06., 11-18 Uhr

Hirschmann Ilse, Malerei, Installation, Objekte,  Sa. 31.05., 14-19 Uhr
Foto, Video So. 01.06., 14-19 Uhr
Fabrikstraße 8, 7052 Müllendorf, 02682/64930
Hollweck Annemarie, Collagen, Acryl, Keramik, Sa. 31.05., 10-18 Uhr
Siebdruck
Kirchengasse 3, 7344 Stoob, 
02612/45633 od. 0664/6342828
Holzschuster Elisabeth, Acryl, Keramikobjekte Sa. 24.05., 16-20 Uhr
7435 Unterkohlstätten, Nr. 56, 0664/2061156 So. 25.05., 14-20 Uhr
Horvath Marina, Malerei, Druckgrafik, Objekte Sa. 31.05., 14-18 Uhr
Römerstraße 4/1, 2424 Zurndorf/Friedrichshof, So. 01.06., 14-18 Uhr
0699/12827416
Huszar Meli, Malerei, Acryl, Öl Do. 29.05., 10-18 Uhr
Obere Wunkau 73, 7111 Parndorf, 0650/3303186 Sa. 31.05., 10-18 Uhr

So. 01.06., 10-18 Uhr
Jäger Claudia, Öl, Acryl Sa. 24.05., 10-18 Uhr
7433 Mariasdorf, Nr. 77, 0664/8702125 So. 25.05., 14-18 Uhr

Do. 29.05., 10-18 Uhr
Sa. 31.05., 10-18 Uhr
So. 01.06., 10-18 Uhr

Kammerhofer Jacqueline & Christian,  Sa. 31.05., 14-18 Uhr
„Atelier Kammerhofer“, Malerei, Druckgrafik, So. 01.06., 14-18 Uhr
Bildhauerei,  
Messezentrum Halle 1, 7400 Oberwart, 0664/5445178
Karner Johann, Malerei, Grafik Sa. 31.05., 10-18 Uhr
Sonnenbergstraße 23, 7053 Horstein, So. 01.06., 10-18 Uhr
0699/19565338
Elefant-Kedl Christine & Kedl Talos, Malerei , Bildhauer So. 25.05., 10-18 Uhr
Kastell, 7464 Markt Neuhodis, 0676/6139560
„Anica“ Kostyan, Keramik, Schmuck Do. 29.05., 10-18 Uhr
Hauptstraße 91, 7361 Lutzmannsburg, Sa. 31.05., 10-18 Uhr
0680/2023055 od. 02615/81356
Kühne Peter, Keramik Sa. 24.05., 13-18 Uhr
Lampelfeldgasse 17, 7422 Riedlingsdorf, Do. 29.05., 10-18 Uhr
0664/73110611
Le Katharina, Malerei, Fotografie Sa. 24.05., 10-18 Uhr
Gerichtswiese 40, 7122 Gols, 0650/5628001 So. 25.05., 10-18 Uhr
Lebinger Herta, Öl, Aquarell Do. 29.05., 10-18 Uhr
Berggasse 8, 7032 Sigless, 0660/7731325
Lorenz-Hartl Friederike, Skulpturen, So. 25.05., 15-19 Uhr
Graphik, Malerei Sa. 31.05., 15-19 Uhr
Siedlungsgasse 1, 7210 Mattersburg, 02626/62569
Lunzer Adi, Zuckerkunst, Österreichs einzigartiges Sa. 31.05., 09-18 Uhr
Zuckerkunstatelier So. 01.06., 13-18 Uhr
Untere Hauptstraße 31, 7122 Gols, 0664/73526795
Macom Traute, Malerei Sa. 24.05., 10-18 Uhr
Feldgasse 1, 2443 Stotzing, So. 25.05., 10-18 Uhr
0676/7536068 od. 02255/8467 Sa. 31.05., 10-18 Uhr

So. 01.06., 10-18 Uhr
Miedler Maria & Fritz, Zeichnung, Malerei So. 01.06., 10-18 Uhr
Lorettostraße 42, 7053 Hornstein, 0699/10768628
Miko Gertrud, Malerei Sa. 24.05., 14-18 Uhr
Dreifaltigkeitsstraße 39, 7000 Eisenstadt,
0699/10009882
Mischling Elke, Malerei, Grafik So. 01.06., 13-18 Uhr
Dr. Ludwig Leserstraße 5, 2491 Neufeld/Leitha
0664/1422420
Neihs Eleonore, Aquarell, Acryl Sa. 24.05., 10-18 Uhr
Untere Gartengasse 12A, 7041 Wulkaprodersdorf
0676/6263221
Novotny Walter, Malerei Do. 29.05., 10-18 Uhr
Siedlungsgasse 27, 7011 Siegendorf, 0664/9735803
Ochsenhofer Andrea, Öl, Acryl, Skulptur, Bühnenbild Do. 29.05., 10-17 Uhr
Tuchmachergasse 7B, 7423 Pinkafeld, 0664/5337034

Pauer Frederike, Zeichnung, Malerei, Sa. 31.05., 10-18 Uhr
Arbeiten mit Speckstein
Berggasse 1, 7034 Zillingtal. 0664/73570264

Pauschenwein Josef, Malerei, Holzdruck, Fotografie Sa. 24.05., 13-18 Uhr
Hauptstraße 35, 7203 Wiesen, 0650/9211009 So. 25.05., 13-18 Uhr 
Petri-Basaran Helga, Acryl, Körperabdrucke So. 25.05., 10-18 Uhr
Sandgasse 45, 7142 Illmitz, 0681/10522037
Pingitzer Ewald, Öl, Aquarell, Kunstpostkarten Do. 29.05., 10-18 Uhr
Berggasse 8, 7032 Sigleß, 0660/7731325
Postmann Alfred, „Atelier Kammerhofer“, Sa. 31.05., 14-18 Uhr
Malerei, Grafik So. 01.06., 14-18 Uhr
Messezentrum Halle 1, 7400 Oberwart
0664/5445178
Presich-Petuelli Liane, Scherenschnitt, Compugrafien Sa. 31.05., 10-18 Uhr
Haydngasse 11, Haus des Volksbildungswerkes, So. 01.06., 10-18 Uhr
7000 Eisenstadt, 02682/64220 od. 0664/5912053
Radostics J. Rene & Blagusz Stefan, Acryl, Aquarell So. 01.06., 10-18 Uhr
Gartensiedlung 4, 7344 Stoob od. 
Hauptstraße 38, 7350 Oberpullendorf 
(bei Schlechtwetter), 0664/2317606
Radwann Lucja, Malerei Sa. 31.05., 10-18 Uhr
Bindergasse 8, 7122 Gols, 0664/1517970 So. 01.06., 10-18 Uhr
Ramsauer Johannes, „Atelier Talstation“, So. 25.05., 14-18 Uhr
Malerei, Grafik, Druckgrafik
Waldgasse 84, 7061 Trausdorf, 0699/10879383
Dr. Reszner Gottfried, „Artes–Galerie“ Sa. 24.05., 13-18 Uhr
Aquarell, Druckgrafik, Acryl, Kleinplastik, Glas So. 25.05., 13-18 Uhr
7503 Kleinpetersdorf Nr. 60, 03362/7262
Richter Monika, Fotografie Sa. 24.05., 13-18 Uhr
Lampelfeldgasse 17, 7422 Riedlingsdorf Do. 29.05., 10-18 Uhr
0664/73839545
Richter Richard, Bildhauerei, Holz-Bronze-Kunststein Sa. 24.05., 10-18 Uhr
Schoaderstraße 37, 7551 Stegersbach, So. 25.05., 10-18 Uhr
03326/54300 od. 0664/9766703
Rittsteuer Maria Theresia, Malerei Sa. 24.05., 15-18 Uhr
Seegelände 3, 7100 Neusiedl/See, 0664/73792019 So. 25.05., 15-18 Uhr

Do. 29.05., 15-18 Uhr
Sa. 31.05., 15-18 Uhr
So. 01.06., 15-18 Uhr

Sauer Birgit, Malerei, Grafik, neue Medien, Sa. 24.05., 11-21 Uhr
Fotografie So. 25.05., 14-18 Uhr
Flugplatz 1, 7061 Trausdorf, 0676/4848202
Prof. Edi und Mag. Inge Schenk, Öl, Aquarell Sa. 24.05., 14-19 Uhr
Lobzeile 20, 7000 Eisenstadt, 02682/66336 So. 25.05., 14-19 Uhr

Do. 29.05., 14-19 Uhr
Sa. 31.05., 14-19 Uhr
So. 01.06., 14-19 Uhr

Schmalzl Franziska, Malerei, Acryl, Mischtechnik Sa. 31.05., 10-18 Uhr
Hauptstraße 11, 7511 Mischendorf, 0699/11963500
Schöner Claudius, „Atelier Kammerhofer“ Sa. 31.05., 14-18 Uhr
Malerei, Grafik, Keramik So. 01.06., 14-18 Uhr
Messezentrum Halle 1, 7400 Oberwart, 0664/5445178
Seifried Karin, Keramik, Gefäß, Wandbilder So. 01.06., 10-18 Uhr
Sonnenbergstraße 23, 7053 Hornstein,
0664/4216273 od. 02689/3249
Serient Hermann, Malerei, Radierung So. 25.05., 14-18 Uhr
7551 Rohr, Nr. 91, Do. 29.05., 14-18 Uhr
03326/52694 od. 0676/7447682
Treiber Rudi, Malerei Sa. 24.05., 10-18 Uhr
Seefeldgasse 33, 7100 Neusiedl/See, 0699/10710660 So. 25.05., 10-18 Uhr
Mag. Tschank Heidi, Bildhauerei, Malerei So. 01.06., 14-20 Uhr
Hochbergstraße 7, 2443 Stotzing, 0664/1031286
Turba Hannes, Skulpturen Sa. 31.05., 10-18 Uhr
Mühlgasse 39, 7122 Gols, 0650/5876563 So. 01.06., 10-18 Uhr


